
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 109  DEL 22/03/2024 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ RENTOKIL INITIAL 

ITALIA SPA DI POMEZIA (RM) PER SERVIZIO NOLEGGIO MATERIALE IGIENICO 

SANITARIO C/O SEDI VARIE DEL SERVIZIO PER L'ANNO 2024           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che alla Unione Montana dei Comuni della Valsesia sono state conferite le deleghe 

comunali dai Comuni della Valsesia e dai Comuni di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, 

Portula, Pray e Rovasenda, per la gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali a tutto il 

31.12.2030; 

 

Considerato che presso la sede dell’Unione, nonché presso alcune sedi decentrate del servizio 

sociale sono attivi servizi a noleggio di materiale igienico sanitario (asciugamani a rotolo, servizio 

disinfezione wc); 

 

Riscontrata la necessità di provvedere alla prosecuzione del servizio per l’anno 2024; 

 

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 

finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 

essenziali sono qui riassunte: 

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: servizio a noleggio di materiale 

igienico-sanitario; 

- Importo del contratto: € 2.189,31 oltre all’iva come per legge; 

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 

secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 

regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Ente 

può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 

Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

 

Ritenuto di affidare alla ditta Rentokil Initial Italia Spa, con sede legale in Pomezia (RM), Via 

Laurentina km26,500 n.157, (P.Iva 03986581001) le attività in parola per un importo di € 2.189,31 

(+ IVA come per legge), per un totale complessivo di € 2.670,96, in quanto l’offerta risulta 

adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

Che è stato assegnato il seguente codice CIG: B0F38A4DAF; 

 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e s.m.i. il 

fornitore ha provveduto a comunicare a questo ente il conto corrente dedicato ad appalti e/o 

commesse pubbliche; 

 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio dell’Ente n.50 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.2 del 09.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024/2025/2026 e l’assegnazione delle 

dotazioni finanziarie ai responsabili di settore; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il preventivo della società Rentokil 

Initial Italia S.p.A. con sede legale in Pomezia (RM), Via Laurentina km26,500 n.157, (P.Iva 

03986581001) per il servizio a noleggio di materiale igienico-sanitario presso la sede 

dell’Unione Montana, nonchè del Centro Diurno Disabili di Varallo e del Centro Diurno 

Autonomo Alzheimer di Portula, comportante una spesa complessiva di € 2.670,96= IVA 22% 

inclusa per l’anno 2024. 

 

2) Di impegnare la presunta spesa di € 2.670,96= sui seguenti Capitoli del P.E.G. 2024 che 

presentano sufficiente capienza: 

- € 1.545,67= sul Cap.1284/11 “GASA – CDD – Altri servizi diversi”  

- € 496,82= sul Cap.1369/7 “GASA – CDAA – Altri servizi diversi” 

- € 628,47= sul Cap.1046/3 “Spese d’Ufficio – Manutenzione ordinaria beni immobili”. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3) Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 

accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 

l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 

136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

4) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott. LANA Gustavo. 

 

5) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, alla ditta incaricata. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 
Dott. LANA Gustavo 

 


